
 

 

UCHWAŁA NR 86/2016 

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ WE WROCŁAWIU 

z dnia 14 grudnia 2016 r. 

w sprawie stwierdzenia nieważności części uchwały Rady Miejskiej w Jaworze nr XXXIII/191/2016  

z dnia 30 listopada 2016 r. w sprawie opłaty targowej, ustanowienia inkasenta opłaty targowej  

oraz wysokości wynagrodzenia za inkaso w 2017 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach 

obrachunkowych (Dz.U. z 2016 r. poz. 561) oraz art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2016 r. poz. 446 i 1579), Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu 

 

stwierdza nieważność 

 

§ 3 uchwały Rady Miejskiej w Jaworze nr XXXIII/191/2016 z dnia 30 listopada 2016 r. w sprawie opłaty 

targowej, ustanowienia inkasenta opłaty targowej oraz wysokości wynagrodzenia za inkaso w 2017 r. —  

z powodu istotnego naruszenia art. 19 pkt 1 lit. a ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 

lokalnych (Dz.U. z 2016 r. poz. 716 i 1579) w związku z określeniem maksymalnej dziennej stawki opłaty 

targowej w wysokości przekraczającej górną granicę stawki tej opłaty w 2017 roku. 

 

Uzasadnienie 

Uchwała Rady Miejskiej w Jaworze nr XXXIII/191/2016 z dnia 30 listopada 2016 r. w sprawie opłaty 

targowej, ustanowienia inkasenta opłaty targowej oraz wysokości wynagrodzenia za inkaso w 2017 r. wpłynęła 

do Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu w dniu 8 grudnia 2016 roku. 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu badając przedmiotową uchwałę stwierdziło,  

co następuje: 

W § 3 badanej uchwały Rada Miejska w Jaworze postanowiła, że stawka opłaty targowej nie może 

przekroczyć 758,47 zł dziennie. Wskazana regulacja w sposób istotny narusza art. 19 pkt 1 lit. a ustawy z dnia 

12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2016 r. poz. 716 i 1579). Zgodnie z tym 

przepisem, rada gminy, w drodze uchwały, określa zasady ustalania i poboru oraz terminy płatności i wysokość 

stawek opłat określonych w ustawie, z tym że stawka opłaty targowej nie może przekroczyć stawki dziennej. 

Stawka ta ustalana jest corocznie przez Ministra Finansów. Na rok 2017 górna granica stawki została ustalona 

obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 28 lipca 2016 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych 

podatków i opłat lokalnych w 2017 r. (M.P. poz. 779) w wysokości 751,65 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 28 grudnia 2016 r.

Poz. 6016



Uwzględniając powyższe, Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu orzekło  

jak w sentencji uchwały. 

Na niniejszą uchwałę Radzie Miejskiej w Jaworze przysługuje skarga, którą wnosi się do Wojewódzkiego 

Sądu Administracyjnego we Wrocławiu, ul. Świętego Mikołaja 78/79, za pośrednictwem Kolegium 

Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu, w terminie 30 dni od dnia jej doręczenia. 

Przewodnicząca Kolegium  

Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu: 

L. Hanus 
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